INDICAÇÃO Nº
2865
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para execução de obras de infra-estrutura e pavimentação no conjunto habitacional Deputado Sérgio Santos, CDHU-B, no município de CAMPINA DO MONTE ALEGRE-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a injusta distribuição dos impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos das Prefeituras Municipais,

Considerando que o município de Campina do Monte Alegre possui modestos recursos financeiros, e que a realização dessa obra de infra-estrutura e pavimentação no conjunto habitacional Deputado Sérgio Santos, CDHU-B, é extremamente necessária,

Considerando que as obras de infra-estrutura e pavimentação são de vital importância para a melhoria de qualidade vida dos munícipes,

É que contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, para que o município de Campina do Monte Alegre possa proporcionar mais conforto e bem estar a sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 738818 040907 1254